e-ISSN: 2622-5549
DOI: https://doi.org/10.21009/jmenara.v21i1.58942
Menara: Jurnal Teknik Sipil, Vol 21 No 1 (2026) 115
 STUDI KOMPARASI GEDUNG BERTINGKAT TERHADAP BIAYA DAN WAKTU
MENGGUNAKAN BETON BERTULANG DAN BAJA
COMPARATIVE STUDY OF HIGH-RISE BUILDINGS ON COST AND TIME
USING REINFORCED CONCRETE AND STEEL
Liberty Herinius Ginting1, Pio Ranap Tua Naibaho2

beton bertulang, diperoleh hasil seperti pada
Tabel 3 sebagai berikut.
Tabel 3. Rekapitulasi Rencana Anggaran Biaya Struktur Beton Bertulang
No. Item Pekerjaan Total Harga (Rp)
A. Pekerjaan Struktur Atas 4.122.275.033,58
A.1 Pekerjaan Struktur Beton 5.666.898.627,97
A.1.1 Lantai 1 5.666.898.627,97
A.1.2 Lantai 2 5.666.898.627,97
A.1.3 Lantai 3 5.666.898.627,97
A.1.4 Lantai 4 5.666.898.627,97
A.1.5 Lantai 5 5.666.898.627,97
A.1.6 Lantai 6 5.666.898.627,97
A.1.7 Lantai 7 5.666.898.627,97
A.1.8 Lantai 8 5.666.898.627,97
A.1.9 Lantai 9 5.666.898.627,97
A.1.10 Lantai 10 5.666.898.627,97
A.1.11 Lantai 11 5.666.898.627,97
A.1.12 Lantai 12 5.666.898.627,97
A.1.13 Lantai 13 5.666.898.627,97
A.1.14 Lantai 14 5.666.898.627,97
A.1.15 Lantai 15 5.666.898.627,97
A.1.16 Lantai 16 5.666.898.627,97
A.1.17 Lantai Dak Atap 3.996.428.621,78
A.1.18 Lantai Atap 154.941.882,34
122                                                                Menara: Jurnal Teknik Sipil, Vol 21 No 1 (2026)
Studi Komparasi Perencanaan (Ginting/ hal. 115-124)